propter humilitatem tamen fugiens jactantiam glo-

ri», hocpraecepit. Illi vero propter memoriee glo-

riam non possunt beneflcium tacere. Egressis autem

illis, eccc obiulerunt ei hominem midum, dxmonium

liabentem. Et dxmoneejecto, loculus est mulus. Qui

obtulerunt hominem istum, nuUi melius quam san-

cti prajdicatoresintelliguntur.aui genus humanum
non in uno loco, sed io una fide, conspectibus Dei,

non tantum corpore, sed animasanandum prssen-

tant. Sicut enim in duobus ceecis signiflcatus est

uterque populus, Judceorum et gentium, ita in ho-

minemutoet dsmoniacosignificatum est generali-

teromnegenus humanum, quod quasi mutum ad

confessionem verse fldei,necos aperiebatinlaudem

Dei creatoris sui,et deemonium habebat, dum pro

Deo fal^a flgmenta colebat, sed veniente Domino in

carne, ejectus est daemon, et locutus est mutus, et

mirantur tiirbffi dicentes: Nunquam apparuit sicin

Israel, id est numquam est visum hoo in Israel : ap-

paruil, impersonaliter potest legi. Turbas mirantur,

sed Pharisasi iniqui calumniantur, dicentes, hoc

eum faccre in principe daemoniorum.In turba quae

confitetur et miratur, nationum fldes exprimitur.

Pharisaei autem.quia virtutem negare non poterant D sneum. Per duodecim stellas quae ponebantur in

Rogale ergo Dominum messis, eto. Quasi dicat :

Videtis quod homines habiles sunt ad converten-

dum. Rogate ergo Dominum, ut miltat operarios in

messem suam. Rogandus est enim Dominus, ut ex

misericordia sua per inspirationem internam, vel

per ministros suos miltat pr»dicatores in Ecolesiam

suam. Nonenim praedicatores veniunt ad priedican-

dum, nisi mittantur. Et bene dicit, wi27Za/,homines

enim quiescerevolente3,ad praedicationem quasiire

coguntur, dum Deus inspirat, vel a superioribus

mittuntur.

CAPUT X.

Et convocaiis, eto. Cum disoipulos ad praedicatio-

nem mitlit, datpotestatem miracula faciendi, ut

praedicationem suamsequentibussignispossentcon-

firmare. Duodecim nomina apostolorum ponit in

catalogo suo,ne pseudoapostolise de numero apo-

stolorum prassumerentgloriari.Numerus apostolo-

rum non vacat a mysterio. Duodenarius enim, qui

conficitur ex ternario et quaternario, designat eos

per quatuor mundi climatafidem sanctae Trinitatis

esse prcBdicaturos. Iste numerus permultas figuras

in Veteri Testamento prsfiguratus est : Perduode-

cim fllios Jacob. Per duodecim principes flliorum

Israel. Per duodecim fontes inventos ia Helim, qui

locus est ia deserto. Per duodeoim lapidesin ratio-

naliAaron. Per duodeoim panes propositionis. Per

duodecim exploratores a Moyse missos.Per duode-

cim lapides sublatos a Jordane, unde factum est al-

tare. Per duodecim boves qui sustinebant mare

opera calumniantur,sed per suam calumniara Ju-

dsenrum usque hodie demonstrant infldelitatem.

Et circvibat Jesus civitntes omnes ei castella, do-

cens insynagogis eorum etc. Notandum quodaequa-

liter in villis, et castellis, et urbibus, id est parvis

et magnis,absque discretione personarum praedi-

caveril Evangelium.non attendens potentiam nobi-

lium.sed salutem credentium, et post praedicatio-

nem curabat omnem inflrmitatem eorum, ut qui-

bus sermo non suaserat, operum magnitudo sua-

deret. Languorem vocat diulurnam inflrmitatem,

et omnem inlirmitatem, leves morbos. Huc usque

oorona alicujus sponsae. In novo etiam Testamento

designantur per duodeoim fundamenta Jerusalem

qua; vidit Joannes, et per duodecim portas.

Simon qui dicilur Petrus, etc. Hoc dicit ad diffe-

rentiam alterius Simonis qui dioitur Chananaeus.

Rabanus : Quamvis hoc loco dicat Marcus.impo-

suit Simoni nomen Petrus, scieudum est,quia non

nunc primum Sioioni datum esthoc nomen Petrus,

verum longe ante, cum a fratre Andrea ad se ad-

duolus esset. Intuitus eum Jesus, disit : Tu es Si-

mon filius Jolianna, qui vocaberis Cephus, quod inter-

pretatur Pelrus [Joan. i).Sed cum Marcus volensno-
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mina duodeoim apostolorum enumerare, necesse A lampodis. Onanis enim prsedicator, agnitionem et

haberet Petrum dicere, breviter intimare curavit,

quia non hoc ante vocarelur, sed ita pum Dominus
cognominavit, non tuno,sed quando Joannes ipsa

verba Domini posuit.Idem Grffioesive Latine signi-

licat Petriis, qui Syriaoe Cephaa.et in utraque lin-

gua nomen hoo a Petra derivatura esse, haud du-
bium,quin illa de qua Paulus ait : Petraautem erat

Chrisfvs (/ Cor. x). Jacobns Zebedxi. Ad differen-

tiam alterius Jacobi ponit, qui dioitur AlphaBi. Et

Joannes frater ejus. His imposuit ut refert Marcus,
Christus nomen Boanargps, quod est filius toniirui

(Marc. iii).Apte fllii tonitrui sunt cognuminati.quo-
rum unus erelestibus vooem intonanB,ilIam theolo-

gicam, quam nemo prius edere noverat.cmisit •.In

claritatem mentis ore debet oonflteri, ut lampadem
quam habet in mente,habeat etiam in ore. Nec mi-

nus sit, Barthnlomseus, qui interpretatur plius su-

spendentis agnas, qui evidenler filium Dei sonat,

quod prKdicaiorum suorum mentes, ad ccelestia

conlemplanda,erigit et suspendil,ut quocelsalibe-

rius personat, eo terrenorum corda veraoius,dicto-

rum suorum guttia inebriet. Defaet esse etiam

Thomas, qui interpretatur geminus vel abyssus.

Prima inlerpretatio ad propriam ejus personam per-

tinet.qui geminus,id est dabiua in resurrectiona

fuit Sbcunda vero omni prffsdicatori convenit, qui

altitudinem mysteriorum Dei novit.Matthfeus etiam

dehet esse, id est douatus vel assumptus, donatus
principio eral Verbum, et Verbum erat apiid Deum, „ gralia Dei, assumptus de massa perditorum. Tha-
/Jf riaiie avnt 1/at^h»ifin ( Jnnvt t\ n*-A *-' J I J_l l - 1 • I _• _et Deus erat Verbum {Joan.

Jacobus Alphsei et Thadwus.S-d.cohnm Alphaeicum
additamentoposuit, ad differcntiam Jacobi ZebedoEi.

Ipseestquiin Evangeliis nominatur, frater Domini,
etin epistola ad Galatas.Quia Maria uxor Alphffii,

poror fuit Mariffi, matris Domini, quam et Mariam
Cleophce Joannes evangelista copnominat : fortasse

ideo,qui3 Alphaeus etiam Cleophas dictus est, vel

ipsa Maria, defunoto Alphso post natum Jaoobum,
nupsitCleophae. Quod vero Jacobus merito filius

Alphffii, id est f/oc/KS,sit cognominatus, ipsitestan-

tur apostoli.qui eum post passionem Domini, sta-

tim in Jerusalem ordinaverunt episoopum.Thadajus
autemipseest, quem Luoas et in evangclio suo, et

in Actibus apostolorum Judam Jacobi nominat.Erat
enim frater Jaoobi fratris Domini,utipse in epistola

sua scribit, unds etiam frater Domini ipse vooaba-

tur.testantihus civibus ipsius de virtutibus ejus,

stupentes aiebant : fionne iste est filiits Marix, fra-

ter Jacobi, et Joseph, et Judx et Simonis ? Ist idem
Thadaeus a nonnull's vooalus est Jebeus.Simon Ga-
nan8eus,ct Jud;is Soariotes qui tradidit eum, hos

quoque cura additamento posuit, ad distinotionem

SimonisPetri,et JudsE, fratris Jacobi. Siraon autem
Cananaeus a Cana, vioo Galileeae cognnmen aocepit,

quem evangelista Lucas cum interpretatione posuit

SimonZelotes. Canaenim St^/u.v, Ganansus Zclofes,

id est semulator. Judas eligitur ut domesticum ini-

micura haberet Dorainus, quia perfectus est, qui

nequaquam familiarem non timet.et ideo ut dooe-

retnos pati malos inter nos, et nulium nisi convi-

clum abjicere, et ut ostenderet apostolatum non
esse meritum,sed ministerium, oum tam bene opo-
raretur per istum malnm,sicut per Petrum, mira-
cula et saoramenta. Ista nomina ad prsedicatorum

significalionera conveniuat. Oranis enim prEedicator

debet essR Petrus, id est firmus in fiiie, PtSiraon,id

est ohediens, Simon enim obediens \nierpreta.tur.De-

bet esse etiam Andreas, id est fortis in patientia,

Andreas enim viritU interpretatur.Debet etiam esse

Jacohus.id eMsunplnntalor vitiorum.VA Joannes.id
estomnia asoribensgratieB Dei.Joannes snim gratia

Dei interpretatur.Sit etiam Philippus, qui dicitur os

dfeus corculus interpretatur,quasi cor colens, quia

omnis prfedicator cultor cordis,non corporis debet

esse. Debet esse Chanana3us, id est zelotes, id est

Dei xmulator. Convenit etiam ut sit Judas, id est

confessor, et soariotes, id est memor Dominioaa

passionis.Scariotea enim memoria mortis interpre-

tatur.

Rabanus ; Judas autem Scariotes aut a vico in quo

natus estaut ex tribu Issaohar pr«sagium suae dam-
nationis vocabulum sumpsit. Isachar quippe qui

diciturmerpes.pretium proditionis insinuat.Scarioth

autem,quod memorta mortis interpretatur, arguit

eum non repente persuasum, sed meditatum [diu-

tius Dominicas Iraditionis patrasse flagitium.

In viam gentium ne abieritis,eto. Bis misit Domi-

nus apostolos suos ad prfedicandum.Hic videlicet ad

Judaeos, quibusdebuitprius offerri praedicatio, quia

eis facta erat promissio,ut cum illi repudiarenteam

apostoli se ad gentes transferrent.Secundo ad gen-

tes, ubi dictumest." Ite prxdicate Evangelium omni

creaturse.ln quibus missionibus quaedam sunt com-

munia, qufedamspecialia : In hac missione,hoc est

speciale : In viam gentium ne abieritis, scilicet, ne

gentibus praedicarent,nequeSamaritanis, quod hic

praecipitur. Samaritani fuerunt gentiles dimissi in

terram Israel a Nabuchodonosor post captivitatem

ab eo faotam, et multis pericuiis coaoti ad Judai-

smum sunt conversi, oiroumcisionem et quinque

libros Moyai reoipientes ; cffltera vero omnino ab-

horrentes.Unde Jud^i Saraaritanis non couteban-

D lur. Missurus, prius docentur quo eant, et quem
locum devitent.

Euntes autem, etc. Postfjuam dncuit quo eant, et

quid vitare debeant, insinuat quid praedicent, et

quid faoiant. Ecoequid praedicent : Euntes praedi-

cate,etc. Eooe quid faciant: Infirmos curate, mor-

tuos suscipite, etc. Gratis accepistis, gratis date.

Quia prfflsciebat nonnullos hoo aooepti spiritusdo-

num in usum negotiationis infleotere, ut Simon

magus, vult veoalitatem illara prohibere.

Nolite possidere aurum neque argentum , etc. Quia

alios ad contemptum saecularium debent invitare,

praeoepit ut neque aurumneque argentum,vel num-
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mos in zonis possideant. Qui e.iirn viderel eos ab- A vilatem suam ex pr&vitatibusalienis tuentur.utdum

scondere nummos et habere,putaret eoscausalucri

praedicare. Per aurum et argentum accipit omnes

divitias. Per pecuniam in zonis, el per peram ac-

cipit omne viaticum. Viaticum habet duas partes,

vel unde emantur necessaria, vel ipsa necessaria.

Per pecuniam accipitur illud viaticum,unde emun-
turnecessaria. In peravero solent poni ca3ei,panes,

piper, candcla,vel oonsimilia necessaria, et ideo per

eam accipitur omne necessariura in via. Per haec

igitur duo, omne viaticum prohibetur. Qui in hao

missione prohibet deJerri necessarios nummos,
discipulis in passiune praecipit, ut qui habet peram,

tollat, id est delerat eam. Quandiu enim fuit in

mundo,fuit procurator eorura, et habuit loculos, ut

alios talia fecisse considerant, se hoc facere licenter

putant. Itcm Plato dicit duas corporum sumraitates

non esse velandas, nec assuetam debere fieri molli-

tiem capitis ct pedum.quia cum hanc habuerint in-

fumitatem, ca;lera sunt robustiora. Neque virgam.

Augustinus.Qu,Triturquumodoi\latthaeusetLuca3

commeraorant dixisse Dominum discipulis, ne vir-

gara ferrent, cum Marcus dicat et praeeipit eis, ne

quid toUerentin via,nisi virgara tantura.sed intclli-

gendurn est sub alia significatione, dictam virgam,

quae secundum Marcum fercnda est,etsub aliaillara

qure secundum Math£eumetLucara non est ferenda,

sicut sub alia signific;itione intelligitur tentatio.de

qua dictum est ; deus neminem ieniai (Jac. i), sub

eos pasceret, et ideo noluit ut curam haberent in „ alia de qua dicitur : Tental vos Dominus [Deut. xv),

sumptibus, quandiu in procurationeejuserant.Mit- ut sciat,si diligatis eum. llla seductionis est, ista

tebat ergo eos sine sumptu, quia ipse providebat

unde viverent, inspirando mentibus recipientium,

Postquam verosubtraotus est a conspectibus eorum,

permisiteis vicem suam, ut loculos habere liceret,

sicut et habi-.it ipse, etsi vellent vivere de bonis sub-

ditorum, quod etiam fecit Paulus, qui"multuties

etiam labore acquirebat unde viveret. Neque duas

tunicas, neqiie calceamenta, neque virgam.^on quod

in locis Scythiae rigentibus glaciali nive debeat esse

conlentus aliquis una tunica, sed ideo hoc prcecipit,

nealiud vestimentum induti,aliud nobis futurorura

tiraore servemus. Neque calceamenta, duplicia eo-

dem modo. Firgam etiam non ferre prscipiuntur.ut

quihabet semperauxilium Domini^baculi non quas-

probalionis. Ita quoque dictum est, ut virgam fer-

renl, et non ferrent virgam. Cum enira diceret se-

cunduni Matthaeum,nolile possidere aurum, et mox

subdit : Dignus est operarius cibo suo ; ideo ergo prae-

cepit nec virgam ferri,ostendeus a fidelibus suis de-

beri necessaria rainistris suis.Hanc quoque potesta-

tem, virgo nomino alius evangelista signavit, cum.

dicit,ne quid tollerent in via,nisi virgam tantum, ut

intelligatur,quia per potestatem a Domino acceptam

,

qua2 virgaj nomine signiflcatur.etiam quaononpor-

tantur, non deerunt. Sequitur:

Jn quacunque civitate aut caslello inlraveritis, in-

terrogate quis ibi dignus sit hospes'1 Apostoli intro-

eunles urbem, scire non poterant, quis et qualis

rat subsidiura. Et quia quodammodo nudos et ex- C esset.Famapopulieligendaest,etjudicio vicinorum,

peditos ad praedicandum apostoios raiserat.et dura

videbatur hajc conditio, severitatem praecepti sen-

tentia temperavit diceas :

Dignus est operarius cibo suo. Tantum scilicet ab

eis accipite, quantum in victum et vestitum vobis

est necessarium.

Myslice autem. Non licet magistris Ecclesife, au-

rum. et argentum, et pecuniam, qu.ij in zonis est,

possiderc, scilicet non debent sapienti.im, quK per

aurura significatur, et eloquentiam, quae perargen-

tiim exprimitur,quasi propria, vel ab alio, quam a

Deo accepta, possidere ; et hoc dicitur propter pri-

vatas et ha3reticas dootrinas. Vel aliter : Aururo et

neprsdicationis dignitasdeturpetursuscipientism-

famia. Cura universis debeant praedicare, hospes

unus eligitur non tribuens beneficium ei, qui apud

eura remansurus est, sed accipiens : ideo dicitur,

quis in ea dignus sit, ut magis se noveril gratiara

accipere quara dare.

Intrantes domum dicite : Pax huic domui, etc.

Pax, quae ab ore prsdicatoris offertur, aut re-

quiescitin domo, si in illa fuent filiiis pacis, autfid

eumdera praedicatorem reverlitur.quia aut erit qui-

cunque est priedestinatus ad vitam, et sequitur cce-

ieste verbum quod audit; aut si nullus fuerit qui

audiat, taraen ipso praedicator sine fruotu non erit,

quia ad pura pax revertetur, dum ei a Domino pro

argentum mystice acoeptum non debent possidere, n labore merces operis sui recompensabitur.

id est sibi servare, sed potius talentura sibi com-

missum multiplicare. Non debent ferre peram, id

est pondere saeeuli praegravari et impediri, neque

duplices animo esse,quod significaretur per duplex

vestimentum, ne scilicel aliter Deo, aliter nos pras-

sentemus raundo.Prohibet etiara calceamentaferre,

ne scilicet pedes, id est eoruni affectiones morliferis

vinculis alligarentur,sed potius sanctam terrara in-

gredientes, sensus habeant nudos, et a malorum
exemplis semper alienos. Non debet aliquis calcea-

menta ferre, id est non debet stuitorum operum
exerapla conspicere, ne sua opera,quasi ex mortuis

peilibus credat muniri.Sunt etenim multi qui pra-

Et quicnnque non recipit vos, etc. Hic dat sen-

tentiam super non recipieutps. Excutite. Non sunt

sacramenta viliflcanda.ln sacramentum enim pulvis

pr.TEcipitur excuti in testimonium illis. Pulvis enim

in ppdibus signum est laboris via". Excutiant ergo

ineos,ut ostendanlse inaniterrecepisseviffi laborem

pro eis, et quod inaniter suscpperunt, in eos retor-

quendum et puniendum. Fxcussio enim puiveris

significat, quod nihil ab eis recipi debet terrenum,

etiamsi otfertur^postquam spiritualia audire nolunt.

Pulvis quoque in pedibus,venialiasignificatpeccata,

quai adhaerent pr»dicatoribus traiise.unlibus per

mundum. Qu» tamen propter charitatem proximi
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condonantur.Quod signiflcat ablulio pedum in cce- A ne paaedicetis in nomine meo, deinde incorrectos

na, et ablutio sanctarnm mulierum, quae pedes san-

ctorum solent abluere, quia et Dominus condonat,

et araor fidelium animarum, quarum causa pedcs

fuerant fedati, abluit, ita quod in nullo puniuntur

illa peooala. Si autem incassum assumpta sunt illa

peccata, non tamen puniunlur in apostolis, sed in

illis qui eos laborare incassum fecerint, et in hoc

signum pulvis esoutitur in eis.Vel ideo pulvis excu-

titur in faciem iIlorum,ut prtedicatores plane osten-

dant, nihil terrenum ab illis qu83rendum,cum pul-

verem de terra eorum non patiuntur sibi adhas-

rere.

Amen dico vobis, etc. Quasi dioat : In tanlum

darunabiles erunt, quod deterius pulientur in in-

flagellabuni ; tandem, udreges et praesides ducemini,

in damnationem ; in testimonium iliis et gentibus,

qui tormenta sanctorum erunt testimonia dignae

damnationis impiorum. Reddunturenim inexcusa.

biles, qui interfecerunt suos prfedicatores. Notan-

dum est, quod omnes istcemalorum prienuBtiatio-

nes non solum ad primam missionem,sed etiam ad
secundam pertiaent.

Cum autem tradenl vos, etc. Quia auditis tot

erroribus possent perturbari corda inflrmorum,

ideo cousolationem supponit, cum dicat : Gum au-

tcm tradent vos, nolite cogitare quid loquamini, aut

quomodo, id est quibus coloribus rhetoriois, et quo
ornutu verborum,quasi dicat : Vos ad certamen ve-

ferno Sodomitis et Gomorreis, eo quod Evangelium g nistis, sed ego prslior ; vos verba ejicitis, sed ego
audierunt, et credere Evangelio noluerunt. Sodo-

milae vero sine Evangelio perierunt.